# Dissertatio obstetricio-medica inauguralis continens historiam eorum, quae ultimo biennio in Tococomio Academico observata fuerunt

<https://hdl.handle.net/1874/313265>

2

DISSERTATIO  
OBSTETRICIO-MEDICA INAUGURALIS

CONTINENS

HISTORIAM EORUM, QUAE ULTIMO BIENNIO

IN

TOCOCOMIO ACADEMICO OBSERVATA  
FUERUNT.

DISSERTATIO OBSTETRICIO-MEDICA INAUGURALIS

CONTINENS

HISTORIAM EORUM, QUAE ULTIMO BIENNIO

IN

TOCOCOMIO ACADEMICO OBSERVATA FUERUNT,

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

HENRICI EGBERTI VINKE,

THEOL. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO,

**Pro Gradu Doctoratus,**

SUMMISQUE IN

MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

ARNOLDUS FRANCISCUS VERHOEFF,

RENO-TRAJECTINUS.

A. D. XVII M. JUNII A. MDCCCLIV, HORA V.

TRAJECTI AD RHENUM,

APUD I. E. BOSCH ET FILIUM ET VIDUAM P. MUNTENDAM ET FILIUM.

MDCCCLIV.

PARENTIBUS

OPTIMIS CARISSIMIS,

PRAECEPTORIBUS

AESTUMATISSIMIS

*SACRUM.*

## INTROITUS.

---

Quum mihi ut aliis curriculo academico peracto acciderit sors specimen quoddam conscribendi ut summos in Medicina capere honores possem, diu mihi defuit idoneum argumentum. Multa jam mihi in mentem venerant et aequae multa rejecta, donec tandem Vir Clarissimus VAN GOUDOEVER, Chir. et art. obst. in hac Academia Professor, Promotor simul aestumatissimus, mihi cum per annum fere sub ejus auspicio Tococomio academico praefuissem, auctor fuerit ut historiam conscriberem eorum, quae ultimo biennio in eo Tococomio observata sunt, eo magis cum etiam priori anno majori partium absolutorum numero interfuissem. Libens occasionem arripui, nam etiamsi argumentum ad disserendum in genere minus idoneum esset, valde tamen mihi arrisit cogitatio ut de iis scriberem, quibus aut adstiteram, aut quae ipse perfeceram. Etsi in conspectu meo non multa

inveniantur, quae memoratu dignissima sunt, tamen aliqua adsunt me judice peculiari mentione haud indigna. Probe mihi persuasum est me hunc libellum conscribentem scientiae nullo nomine profuturum esse, bene quoque scio multa in descriptione mea desiderari, spero tamen fore ut benevolus Lector, si quis habeat libellus, mihi scribendi non consueto ignoscat.

## CAPUT I.

### CONSPECTUS GENERALIS.

Duorum annorum spatio (1852—54) in Tococomio Academico 156 feminae partum terminaverunt, dum insuper 14 gravidae, quibus partum in eo peragere concessum erat, vel domi vel alibi pepererunt.

Nonnullae harum seminarum jam durante graviditate in Tococomio vel in Clinico chirurgico aliquod tempus degerant, quarum tres syphilide coruptae erant, dum una ingentem maculam corneae habebat, quarta haematuriam accusabat, de qua vero, dum in Clinicum recepta erat, non amplius patuit; quinta denique propter haemorrhagiam e vagina, quae satis vehemens fuerat, recipiebatur.

Ceteroquin multae per aliquot dies aut diutius ante partum in Tococomio recipiebantur, dum ceterarum plurimae vel quavis hebdomade vel duabus

praeterlapsis septimanis sese ostendeant, ita ut graviditatis decursum ut plurimum observare potuerimus. Omnes mulieres, undecim exceptis, graviditatem ad terminum duxerunt; tres gemellos, una trigeminos produxerunt, ita ut 161 infantes nati sint. Horum infantum 9 jam plures uti ex pulsatione deficiente et post partum ex epidermidis solutione dijudicari poterat, mortui erant; 9 durante partu moriebantur, dum insuper 8 brevi post partum diem supremum obierunt, et quidem 3 gemellorum, 2 trigeminorum, sextus infans debilitate universali, septimus enterocolitide, octavus trismo et tetano insequente universali mortui sunt. Horum 161 infantum 135 sani Tococomium reliquerunt, plures vero eorum post brevius longiusve tempus variis morbis, vel negligentia obierunt.

Quod attinet ad menses, quibus hi partus peracti sunt, sequenti ratione divisi erant:

Jan.	7.	6.
Febr.	9.	6.
Mart.	12.	10.
April.	5.	14.
Maji,	4.	8.
Jun.	5.	10.
Jul.	7.	11.
Aug.	2.	2.
Sept.	5.	2.
Octob.	3.	3.
Nov.	7.	6.
Dec.	9.	3.

Feminæ nuptae 24 in Tococomio partum peregerunt, harum 6 primiparae erant, 10 secunda, 2 tertia, 2 quarta, 1 quinta, 2 septima et 1 nona vice pariebant.

Omnium gravidarum parturiebant

prima vice	77.
secunda	48.
tertia	13.
quarta	11.
quinta	2.
sexta	1.
septima	3.
nona	1.

Gravidarum aetas sequens

infra 20 aetatis annum	1.
a 20 usque ad 24	" 55.
" 25 "	" 29 " 59.
" 30 "	" 34 " 23.
" 35 "	" 39 " 14.
" 40 "	" 44 " 4.

Primipararum quatuor tantum aetatis vitam tricesimam superaverant.

prima .	32 annos nata
secunda	33 " "
tertia	37 " "
quarta	43 " "

De iis, quae 25 aetatis annum nondum attigerant, 2 tertium et 10 secundum peragebant partum, dum una 19 annos nata primipara erat.

Anno 1852 nulla puerperarum mortua est, duae tamen postquam sanae Tococomium reliquerunt, post aliquot dies redierunt cum peritonitidis symptomatibus. Ambae in Clinico interno receptae atque sanatae sunt. Posteriori vero anno duae puerperae endometritide correptae diem supremum obierunt.

Puerorum 91 masculini 70 feminini generis erant. Ut semper etiam nunc statim post partum peractum variae dimensiones annotabantur, ut etiam pondus.